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Bakgrund 

Allmänt 

Huddinge kommun står inför stora utmaningar. Den demografiska utvecklingen pekar mot att 

allt färre Huddingebor kommer att behöva försörja alltfler barn och äldre. Trots detta vill den 

borgerliga minoritetskoalitionen sänka skatten under mandatperioden. Detta ska 

åstadkommas genom så kallade effektiviseringar på olika områden som slår hårt mot 

personalen i verksamheterna. Huddinge borde vara en kommun med örat mot marken som 

är lyhörd för synpunkter från kommuninvånare, anställd personal och vårdtagare.  

 

Sund ekonomi 

Coronapandemin har haft stor påverkan i Huddinge såväl som i hela kommunsverige. Det 

har bland annat lett till att ett krisarbete inledes och omprioriteringar gjorts för att hålla en del 

verksamheter öppna. Flera verksamheter minskade sina aktiviteter för att minimera 

smittrisken enligt delårsrapporten. Bedömningen är att den största vågen nu har stabiliserats 

efter en dramatisk konjunkturkollaps under våren. Även om en ny potentiell våg väntas 

komma, så ska organisationen ha en beredskap. Utvecklingen av konjunkturen framöver 

bedöms dock fortsatt vara väldigt osäker. Kommunerna har kompenserats för bland annat 

lägre skatteintäkter till följd av pandemin. Eftersom kompensationen överstiger de negativa 

effekterna så går kommunen med ett stort överskott. Kommunen redovisar en helårsprognos 

(exkl. exploatering) på 240 mnkr, vilket motsvarar 3,7 procent av skatt, generella statsbidrag 

och kommunalekonomisk utjämning och ett överskott mot budget på 114 mnkr.  

 



Befolkningsprognosen och den demografiska utvecklingen i Huddinge kommun visar en 

utveckling där barn och äldre  kommer att öka. Det innebär att kommunen har stora 

utmaningar framför sig  och troligtvis kommer att få in en mindre skatteintäkt, men även att 

fler kommer behöva kommunens service och tjänster. Samtliga nämnder ligger inom 

budgeterad ram för tillfället, men det kan förändras snabbt och en del av de åtaganden som 

finns för nämnderna påbörjats än. När den borgerliga minoritetskoalitionen samtidigt vill 

sänka skatten inom den innevarande mandatperioden och därför budgeterar för ökade 

effektiviseringar för nämnderna inom ramen för befintlig budget, finns stora risker för 

kvalitetsförsämringar i nämndernas arbete. Vänsterpartiet anser att en sund ekonomi aldrig 

kan utgå från att spara på välfärden och personalen och därmed i slutändan även på 

välfärdens kvalitet.  

 

Bra att leva och bo 

Fler bostäder behöver byggas för att bygga bort bostadslösheten som finns och efterfrågan 

hyresrätter med rimliga hyror är särskilt stor. Det ska vara bra att leva och bo i Huddinge för 

alla, inte bara de rikaste. Huddinge bygger i för låg takt i relation till det åtagande som 

kommunen har genom Sverigeförhandlingen. Samtidigt blir kön till Stockholm stads 

bostadsförmedling allt längre, Huddinge bör vara med och bidra till att minska 

bostadslösheten och bättre hörsamma den efterfrågan som finns efter hyresrätter med 

rimliga hyror. Ingen människa ska utestängas från bostadsmarknaden,  en egen bostad 

lägger grunden till en egen försörjning och eliminerar svarta kontrakt och 

andrahandsuthyrningar där människors utsatthet utnyttjas i jakten på privat vinst. 

Demokratin och medborgarnas engagemang där de själva lever och bor är något som är 

väldigt viktigt att ta vara på. I delårsrapporten är denna målsättning inte särskilt synlig. Detta 

trots  de låga valdeltagandet i kommundelar där nästan hälften eller minst en fjärdedel inte 

röstar. Inga riktade och seriösa åtgärder har vidtagits. Det här borde vara bekymmersamt för 

den styrande borgerliga koalitionen. Istället kringgås det med tystnad, även i denna rapport. 

Medborgardialogerna skulle behöva skärpas upp och intensifieras. 

 

Ekosystem i balans 

Byggandet av Tvärförbindelse Södertörn går i rakt motsatt syfte till målet om ett ekosystem i 

balans. Vänsterpartiet har tidigare föreslagit alternativa dragningar av vägen för att kunna 

minska miljö- och klimatpåverkan. Den dragning av vägen som Trafikverket och Huddinge 

kommun nu kommit överens om är till skada för såväl närmiljön här i Huddinge som för 

klimatet i stort och bidrar till en ökad bilism, vilket styrks av Naturvårdsverkets yttrande från 

februari 2019. Kommunen har också som mål att minska partikelhalterna (PM10) till 2020. 

Samtidigt bygger man Tvärförbindelse Södertörn och konstaterade i Miljöbokslutet för 2018 

att partikelhalterna längst stora och hårt trafikerade vägar är högre. Det är en politik som inte 

går ihop. I miljöbokslutet för 2018 kunde vi läsa att den offentliga förvaltningens 

koldioxidfotavtryck ökade under det gångna året. 

 

Utbildning med hög kvalitet 

Vänsterpartiet motsätter sig den styrande borgerliga koalitionens målsättning om att minst 50 

procent av all nyetablering inom förskola, grundskola och äldreomsorg ska vara i privat regi. 

Detta riskerar leda till att skattepengar läcker från välfärden ut till privata och vinstdrivande 

aktörer. 



Detta kan också illustreras genom den höga omsättningen på lärare i Huddinge och det 

faktum att Huddinge kommun är näst sämst i hela vårt avlånga land (290 kommuner) när det 

gäller lärartäthet. Larmrapporterna från pedagoger och föräldrar visar hur det ser ut i såväl 

förskolan som grundskolan belyser på ett tydligt sätt att såväl elever som personal far illa 

pga. av kraven på nedskärningar och effektiviseringar. 

Det är välkommet att arbetet med individuppföljning fortlöper inom grundskolan. Det gör det 

lättare och smidigare för eleverna att få den hjälp och det stöd de behöver. Arbetet mot 

mobbing och kränkande behandling fortsätter också, men här behöver det göras mer.  

 

Attraktiv arbetsgivare 

Sjukskrivningstalen fortsätter att vara höga i Huddinge och kvinnors sjuktal lär högre. 

Vänsterpartiets motion att utreda orsakerna till detta ansågs besvarad av 

kommunfullmäktige. Vi ser det också som problematiskt att sjukskrivningstalen fortsatt är på 

en ganska stabil och hög nivå.  

Huddinge kommun har en stor omsättning på personal i skolan. Många stannar inte i 

Huddinge och fortsätter jobba i kommunens skolor, detta trots att de relativt höga 

lärarlönerna i kommunen borde kunna ses som ett gott incitament för detta. Orsaken kan 

vara att många skolor har större utmaningar som en följd av skolsegregationen och det fria 

skolvalet.  

Effektiviseringar kallas det ofta när en verksamhet avstår från att fylla en vakans för att spara 

pengar. I regel innebär detta merarbete för kommunens tjänstemän. Detta menar vi från 

Vänsterpartiets sida är fel väg att gå. Personalen ska trivas på jobbet och i lägre utsträckning 

tvingas bli sjukskrivna. Detta garanterar vi genom en bra personalvård, god arbetsmiljö och 

att vakanser fylls med ny personal istället för att arbetsuppgifter portioneras ut på befintlig 

personal. 

 

Sammanfattning 

Sammanfattningsvis menar vi från Vänsterpartiets sida att det behövs en mer långsiktig och 

ansvarsfull ekonomisk politik i Huddinge, även när det gäller kommunens verksamheter i 

egen drift. Vänsterpartiet tycker att  förslaget om att Huddinge Samhällsfastigheter ska göra 

en utredning för att se om en extern aktör är någon bra. Flottsbro är idag en mötesplats för 

kommunens egna invånare som vill bada och vara ute i friluftslivet, såväl som andra som 

besöker platsen för camping. Många barn och unga  som bor i kommunen upplever Flottsbro 

som en uppskattad plats och skolorna skidverksamheten under vintersäsongen. Visserligen 

kan busstuttätheten öka för att ta dig fram och tillbaka dit under sommaren, men det finns 

också goda möjligheter att cykla eller promenera dit. 

Vänsterpartiet vill se en politik där ledarskapet är lyssnande, inkluderande och inkännande 

gentemot kommuninvånarna och där personalomsättningen blir lägre genom att de får bra 

och trygga villkor på jobbet och det anställs mer personal när det behövs istället för att 

belasta befintlig personal med fler arbetsuppgifter i form av ofyllda vakanser inte fylls. 

Vänsterpartiet hade ett annat förslag till mål och budget och mycket av det som 

delårsrapporten pekar ut är en konsekvens av den borgerliga koalitionens ekonomiska 

politik. 

 

Nujin Alacabek 



 

 

 

 

 

 


